
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 459 DEL 15/12/2017 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO D.D.R.C. N. 304/2017 - APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, 
TV SERIES E WEB CONTENT DELLA CAMPANIA AL MONDO 2017 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1271
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 459 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO D.D.R.C. N. 304/2017 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

PER LA RICERCA DI SPONSOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, TV SERIES E WEB CONTENT 

DELLA CAMPANIA AL MONDO 2017 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 
Premesso che: 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 558 del 11/09/2017 Dipartimento 50, ad oggetto “art. 

6 della Legge Regionale n. 30 del 17 ottobre 2016. Approvazione Piano Operativo Annuale 

di Promozione dell'attività  cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, è stato approvato, 

in sede di prima   applicazione del Programma triennale di interventi per l’attività, 

cinematografica e audiovisiva (2017-2019), il Piano operativo annuale di promozione 

dell'attività cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 

30/2016,  contenente: A) criteri e procedure di dettaglio per le sezioni relative a: Produzione 

cinematografica (art. 1), Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva (art. 3), 

Associazioni culturali, cine-circoli e cine-studio (art. 5), Sostegno all’esercizio e principi di 

localizzazione (art. 6); e le indicazioni per la partecipazione degli interessati come riportato 

in Allegato A che è parte integrante della presente deliberazione; B) il programma delle 

attività che, in coerenza con gli obiettivi della legge e le priorità definite dal Programma 

triennale, sono realizzate dalla Film Commission Regione Campania e che con successivo 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 18/09/2017 si è proceduto ad approvare la modulistica 

richiesta per la partecipazione degli interessati; 

 

- con deliberazione di G.C. n. 181 dell’11/10/2017 quest’Amministrazione ha deciso di 

partecipare alla sezione n. 2 - Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva e 

diffusione  della cultura cinematografica - di cui alla deliberazione di G. R. n. 558/2017, con 

la  manifestazione  “Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web content della 

Campania al mondo 2017 che si terrà dal 27 al 31 dicembre 2017  ed ha approvato i 

seguenti allegati, quali parte integrante e sostanziale: 
 

A) scheda  progettuale “Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web content della 

Campania al mondo 2017”; 

B)  preventivo dei costi del progetto; 
                   

Visto che:   



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- con D. D. n. 195 del 06/10/2017 ad oggetto “Legge regionale n. 30 del 17 ottobre 2016. 

Rettifica D.D. 173 del 18/09/2017 (con allegati)” la Regione Campania ha  rettificato il D.D. 

173 del 18/09/2017, relativo all'approvazione della modulistica richiesta per la 

partecipazione degli interessati al Piano operativo annuale di promozione dell'attività 

cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 30/2016 e ha  

integrato l'allegato 2.2 con il relativo piano finanziario preventivo a copertura dei costi, 

omesso nel citato D.D. 173/2017 e, contestualmente, rettificato il refuso contenuto 

nell'allegato 3.2 (destinato ai preventivi dei costi degli Esercizi cinematografici), così come 

indicato negli allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 

sostanziale; 

Visto che:   

- con D. D. n. 195 del 06/10/2017 ad oggetto “Legge regionale n. 30 del 17 ottobre 2016. 

Rettifica D.D. 173 del 18/09/2017 (con allegati)” la Regione Campania ha  rettificato il D.D. 

173 del 18/09/2017, relativo all'approvazione della modulistica richiesta per la 

partecipazione degli interessati al Piano operativo annuale di promozione dell'attività 

cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 30/2016 e ha  

integrato l'allegato 2.2 con il relativo piano finanziario preventivo a copertura dei costi, 

omesso nel citato D.D. 173/2017 e, contestualmente, rettificato il refuso contenuto 

nell'allegato 3.2 (destinato ai preventivi dei costi degli Esercizi cinematografici), così come 

indicato negli allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 

sostanziale; 

  
- Con deliberazione di G. C. n. 187 del 18/10/2017 è stato approvato il nuovo piano 

finanziario secondo la modulistica approvata dalla  Regione Campania con D. D. 195 del 

06/10/2017; 

 

 

Considerato che: con decreto dirigenziale n. 304 del 23/11/2017 la Regione Campania ha  

approvato l'elenco dei progetti ammessi al contributo relativi al Piano operativo annuale di 

promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva per l'anno 2017 Sez. 2 'Promozione' 

riconoscendo ammissibile la  manifestazione  “Capri Audiovisual Fest – cinema, TV series e web 

content della Campania al mondo 2017; 

-  

Visto che: 

- occorre verificare la disponibilità di soggetti che si propongano come sponsor per la 

compartecipazione alla realizzazione della proposta progettuale in oggetto; 

- a tal fine occorre  approvare l’allegato avviso pubblico al quale si rinvia in merito ai requisiti 

e alle modalità per la ricerca dello sponsor e il relativo schema di domanda; 

 

DETERMINA 
 

 

• di prendere atto del D.D.R.C. n. 304 del 23/11/2017; 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• di approvare l’allegato avviso pubblico e il relativo schema di domanda al quale si rinvia in 

merito ai requisiti e alle modalità per la ricerca dello sponsor;  
 

• di dare atto, altresì, che l’affidamento avverrà con successivo atto determinativo e conseguente  

sottoscrizione di apposito contratto di sponsorizzazione. 

 

 

 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell'art. 147 bis comma 1del D. lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1288

PRESA D’ATTO D.D.R.C. N. 304/2017 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI
SPONSOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CAPRI,  AUDIOVISUAL FEST CINEMA, TV
SERIES E WEB CONTENT DELLA CAMPANIA AL MONDO 2017

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 459 Nr. adozione generale: 1271
15/12/2017Data adozione:

15/12/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


